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Preise in Euro. Nur gltig in Deutschland.

Interliving - Diese unverbindliche Verkaufspreisempfehlung
Stand: 18.12.2025

beinhaltet 19% deutsche Mehrwertsteuer.
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Hochwertige Qualitat 5 Jahre Garantie

Beste Verarbeitung und intelligente Interliving-Produkte im Mdébelbereich
Funktionen machen aus Interliving- werden nach den RAL-Giiterichtlinien
Produkten langlebige Begleiter. der Deutschen Gitegemeinschaft

Ob Farbe, Material oder Funktion - Mobel e. V. produziert.
Interliving-Mébel bieten IThnen zahl- Sie erhalten Garantie auf Material-
reiche Individualisierungs-Maoglichkeiten beschaffenheit sowie fFachgerechte

fir héchste Qualitdtsanspriche. Verarbeitung aller Interliving-Mébel.



Komfort-
freude

»Ich tauche jede Nacht

in himmlischen
Komfort ein.”

Alina, 35

Interliving Matratze Medikontur 1910

«eine optimale Anpassung an deinen Kérper ermoglicht der
7-Zonen-Aquapur®-Schaumkern

«optimale Férderung der Luftzirkulation dank des umlaufenden
Klimabandes - fiir ein gesundes Schlafklima

«lieferbar in den Festigkeiten soft (H2), mittelfest (H3), fest (H4)

«in Standard- und KomfortgréRen sowie in Uberldngen lieferbar

Erfahre
mehr iiber
die Interliving
Matratze
Medikontur
1910
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Bezug
o
69,

‘waschbar

\

Made in
Germany
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Ergonomische



Pflegeleichter  Lyocell-Jersey-Bezug

Der mit 400 g/ m? Hygienevlies versteppte Lyocell-Jersey-Bezug ist
durch einen vierseitigen Reilverschluss leicht abnehmbar. Da er bis
zu 60 °Cwaschbar ist, erfillt er hochste Hygiene-Anspriiche.

Umlaufendes Klimaband

Das rundumlaufende Klimaband sorgt zusatzlich flr eine perfekte
Beluftung und ein angenehmes Schlafgefihl.

7-Zonen-AQUAPUR ®-Schaumkern

Bietet dank des Sandwichaufbaus einen besonders ergonomischen
Liegekomfort. Der offenporige Schaum ist luftdurchldssig und sorgt
fur ein verbessertes Schlafklima.

Softe Schulterkomfortzone

Fir einen erholsamen Schlaf durch hohe Druckentlastung.

Sitzkantenstabilisierung

Erleichtert das Sitzen und Aufstehen. Durch die Sitzkantenverstar-kung
auch fur Motorrahmen und Boxspringbetten  geeignet.

Interliving Matratze Medikontur 1910

3 unterschiedliche  Hartegrade

Sie kdnnen zwischen 3 verschiedenen Hartegraden
auswéhlen: H2, H3 und H4.

Wir empfehlen den Typ H2 bei Personen bis zu ca. 80 kg,
H3 bis zu ca. 120 kg und H4 ist fir Personen bis zu ca. 150 kg
Koérpergewicht.

Bezug
Pflegeleichter Doppeltuch-Bezug, rundum, Klimaband mit
Handgriffen, Dessin 3250, TKZ 63 % Polyester, 37 % Lyocell

Kernhéhe Gesamthdhe Raumgewicht

18 cm 21 cm 45 kg/ m?
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Interliving Matratze Medikontur 1910

Art. Nr.

V 2501
V 2502
V 2503

Bezeichnung
Ausfiihrung

MEDIKONTUR
1910

H2
H3
H4

Wichtige Hinweise

Matratzen ab der KomfortgroRRe
in einem Bezug. Festigkeiten

auch einteilig gefertigt
KomfortgréRen

Standard-gré3en

80/ 200 120/ 200

90/ 190

90/ 200

100/ 200
729,- 979,-
779,- 1.049,-
849,- 1.149,-

140/ 200

1.189,-
1.279,-
1.379,-

160/ 200 cm bis 200/ 200 cm enthalten
kénnen kombiniert werden. Kerne ab der Komfortgroe
werden, Mehrpreis:

20 % bei Langen-und Breitenkirzungen,

KomfortgréRen

160/ 200

1.379,-
1.479,-
1.589,-

jeweils 2 nicht miteinander

10 % Aufschlag auf die jeweilige KomfortgroRe.
(z. B. 140/ 195 cm oder 135/ 200 cm) koénnen gefertigt
10 % bei Breitenkiirzungen,

werden: Aufschlag

Irrtimer/ Preis-/ Modell-Anderungen  vorbehalten. Alle MaRke sind ca.-MalRe.

180/ 200

1.499,-
1.599,-
1.749,-

200/ 200

1.579,-
1.699,-
1.849,-

Uber-langen Sonder-gréfken

210/ 220

+20 %
+20 %
+20 %

verbundene Kerne

160/ 200 cm koénnen auf Wunsch

Zwischengrofien

bei den
10 % bei Langenkirzungen,
jeweils auf die nachstgroRere KomfortgroRe.

70-100 B
180-200 L

979,-
1.049,-
1.149,-
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