



Möbel für
dich gemacht



5 ★★★★
Jahre*
Hersteller
Garantie

Interliving
Matratze
Medikontur
1910





Möbel für
dich gemacht



Hochwertige Qualität

Beste Verarbeitung und intelligente Funktionen machen aus Interliving-Produkten langlebige Begleiter. Ob Farbe, Material oder Funktion – Interliving-Möbel bieten Ihnen zahlreiche Individualisierungs-Möglichkeiten für höchste Qualitätsansprüche.

5 Jahre Garantie

Interliving-Produkte im Möbelbereich werden nach den RAL-Güterichtlinien der Deutschen Gütegemeinschaft Möbel e. V. produziert. Sie erhalten Garantie auf Materialbeschaffenheit sowie fachgerechte Verarbeitung aller Interliving-Möbel.



Möbel für
dich gemacht

Komfort- freude

„Ich tauche jede Nacht
in himmlischen
Komfort ein.“

Alina, 35



5 Jahre
Hersteller
Garantie

Interliving Matratze Medikontur 1910

- eine optimale Anpassung an deinen Körper ermöglicht der 7-Zonen-Aquapur®-Schaumkern
- optimale Förderung der Luftzirkulation dank des umlaufenden Klimabandes – für ein gesundes Schlafklima
- lieferbar in den Festigkeiten soft (H2), mittelfest (H3), fest (H4)
- in Standard- und Komfortgrößen sowie in Überlängen lieferbar

Erfahre
mehr über
die Interliving
Matratze
Medikontur
1910



Interliving Matratze Medikontur 1910



Möbel für
dich gemacht



Pflegeleichter Lyocell-Jersey-Bezug

Der mit 400 g/m² Hygienevlies versteppete Lyocell-Jersey-Bezug ist durch einen vierseitigen Reißverschluss leicht abnehmbar. Da er bis zu 60 °C waschbar ist, erfüllt er höchste Hygiene-Ansprüche.

Umlaufendes Klimaband

Das rundumlaufende Klimaband sorgt zusätzlich für eine perfekte Belüftung und ein angenehmes Schlafgefühl.

7-Zonen-AQUAPUR®-Schaumkern

Bietet dank des Sandwichaufbaus einen besonders ergonomischen Liegekomfort. Der offenporige Schaum ist luftdurchlässig und sorgt für ein verbessertes Schlafklima.

Softe Schulterkomfortzone

Für einen erholsamen Schlaf durch hohe Druckentlastung.

Sitzkantenstabilisierung

Erleichtert das Sitzen und Aufstehen. Durch die Sitzkantenverstärkung auch für Motorrahmen und Boxspringbetten geeignet.

3 unterschiedliche Härtegrade

Sie können zwischen 3 verschiedenen Härtegraden auswählen: H2, H3 und H4.

Wir empfehlen den Typ H2 bei Personen bis zu ca. 80 kg, H3 bis zu ca. 120 kg und H4 ist für Personen bis zu ca. 150 kg Körpergewicht.

Bezug

Pflegeleichter Doppeltuch-Bezug, rundum, Klimaband mit Handgriffen, Dessin 3250, TKZ 63 % Polyester, 37 % Lyocell

Kernhöhe Gesamthöhe Raumgewicht

18 cm 21 cm 45 kg/m³

Interliving Matratze Medikontur 1910



Möbel für
dich gemacht

Art. Nr.	Bezeichnung Ausführung	Standard- größen	Komfortgrößen						Über- längen	Sonder- größen	
			80/200	120/200	140/200	160/200	180/200	200/200	210/220		
	MEDIKONTUR 1910		90/190							70-100 B	
			90/200								180-200 L
			100/200								
V 2501	H2		729,-	979,-	1.189,-	1.379,-	1.499,-	1.579,-	+ 20 %	979,-	
V 2502	H3		779,-	1.049,-	1.279,-	1.479,-	1.599,-	1.699,-	+ 20 %	1.049,-	
V 2503	H4		849,-	1.149,-	1.379,-	1.589,-	1.749,-	1.849,-	+ 20 %	1.149,-	

Wichtige Hinweise

Matratzen ab der Komfortgröße 160/200 cm bis 200/200 cm enthalten jeweils 2 nicht miteinander verbundene Kerne in einem Bezug. Festigkeiten können kombiniert werden. Kerne ab der Komfortgröße 160/200 cm können auf Wunsch auch einteilig gefertigt werden, Mehrpreis: 10 % Aufschlag auf die jeweilige Komfortgröße. Zwischengrößen bei den Komfortgrößen (z. B. 140/195 cm oder 135/200 cm) können gefertigt werden: Aufschlag 10 % bei Längenkürzungen, 10 % bei Breitenkürzungen, 20 % bei Längen- und Breitenkürzungen, jeweils auf die nächstgrößere Komfortgröße. Irrtümer/Preis-/Modell-Änderungen vorbehalten. Alle Maße sind ca.-Maße.